I.5. The envious Illloc restrained and the dumb Iouuoret cured

The Devil always bears malice towards those who serve our Lord Jesus
Christ and keep his commandments. He himself said: ‘If the world hates
you, know that it has hated me before you’. When at last the fame of their
holiness was spreading daily far and wide in the ears of the people, there
arose a certain malicious man, Illoc by name, who wanted to oppose and
destroy the place where they lived, and who entered into a plot with his
kinsmen who lived around them, and told them to throw [the monks] out
or to kill them. Meanwhile, as these things were being planned and
prepared, it chanced that a certain tenant, who farmed his land well, called
Iouuoret, went out to his field one day with his plough and oxen, and was
suddenly paralysed and struck dumb, nor was he able to bring forth a single
word with his own tongue or move his own feet one step. However, he
made signs to his people as well as he could with nods and grunts that they
should carry him on their shoulders to the aforementioned far-famed
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ferens uas apum super humerum suum, interrogatusque’ ab eis unde
ueniret® aut quo pergeret, ille uero confessus statim furtum quod fecerat,
tunc ait illis: ‘Istud uas quod super collum fero, uestrum fuit et uestrum
erit. Ego namque praeterita nocte furto’ abstuli et uolui in domo mea
recondere, sed non potui de collo meo excutere. Propterea obsecro
uestram sanctitatem ut recipiatis quod uestrum est et me sinatis illaesum
abire.’ Illi uero Deo gratias agentes receperunt cum magna fide quod fur
detulerat;® sed illum furem bene remunerati sunt, dantes illi cibum et
potum cum gratiarum actione. “Nam et in hoc factum non defuit uirtus
domini nostri Iesu Christi, qui taliter famulos suos protegit atque custodit,
siue in die, siue in nocte, dicente psalmista: ‘Per diem sol non uret te,
neque luna per noctem’.? Et alio loco idem propheta ait: ‘Nisi Dominus
custodierit ciuitatem, frustra uvigilant qui custodiunt eam’.®

L5.'  De Illoc inuido represso et Iouuoret muto sanato*

Semper” diabolus* inuidus est colentibus atque facientibus mandata domini
nostri Iesu Christi. Ipse namque ait: ‘Si mundus uos odit, scitote quia me
priorem uobis odio habuit’.* Denique® cum fama sanctitatis eorum longe
lateque per aures populi cotidie spargeretur, exstitit quidam inuidus, lloc
nomine, qui uolebat aduersari atque destruere locum habitationis eorum,
qui consilium iniit cum propinquis, qui in circuitu eorum commanebant, et
mandauit illis ut eiicerent eos foras, aut interficerent. Interea dum haec
cogitantur atque praeparantur, accidit ut quidam uir colonus, qui terram
suam bene colebat, nomine Iouuoret, quadam die ad campum pergeret cum
aratro et bobus; et statim paralyticus atque mutus effectus est, nec ualuit
ullum sermonem lingua propria elicere, nec propriis pedibus gressum
mouere. Annuebat tamen quantum poterat suis nutibus atque mugitibus ut
ad supradictum 6famosissimumque locum® in humeris deferretur,
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place, and he was put on a stretcher and taken to the monastery by his
friends. When the monks heard this, they poured out prayers to the Lord
for him without pausing. The same night, he was taken to the basilica of
the Holy Saviour, the basilica in which many wonders have been shown by
the Lord, as those who have seen them with their own eyes have told us.
Then, when the dawn of the day was brightening, and the monks were
singing matins and praising God with one voice, they had reached the
psalm which is called ‘God, my God, I watch for you from first light’, and
as soon as this psalm was begun by the monks, he was at once made well,
giving thanks to God, blessing God with his own tongue and running to the
sacred altar on his own feet, and praising God with a loud voice. After-
wards this man, putting aside his own name, asked to be called Libertinus,
and so he was called Libertinus (Freedman) by many till the day he died,
because the Lord freed him from his illness through the prayers of his
servants. Then on the same day that he was cured, Libertinus went out
with the brothers and with his own hands roofed a cell, in which the sacred
offerings were kept. For from that day till the day of his calling he
persevered in one accord with them. When the aforementioned malicious
Illoc with his fellow-schemers heard of this miracle, they were struck with
exceeding terror, and from that day they in no way dared to plot evil
against the servants of God. As the Apostle says: ‘“There is no counsel,
there is no prudence, or strength, or any wisdom against God’.
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impositusque est’ grabato atque ab amicis delatus monasterio.® Quod
monachi audientes, incessanter ad Dominum fuderunt preces pro eo.
Proxima uero nocte deductus est ad basilicam sancti Saluatoris, in qua
basilica multae uirtutes a Domino sunt ostensae, sicut nobis intimauerunt
qui oculis propriis® uiderunt. Cum autem aurora diei’® claresceret et
monachi matutinas psallerent et Dominum'' una uoce laudarent, uentum
est ad illum psalmum qui appellatur, ‘Deus, Deus meus, ad te de luce
uigilo’.® Vt autem hic psalmus inchoatus est a monachis, ille!? statim sanus
Beffectus est,' gratias* Deo agens, propria lingua Deum! benedicens,
atque pedibus suis ad sanctum altare currens, Deumque'® magna uoce
laudans. Postea uero ille uir proprium nomen amittens Libertinum se
uocari praecepit, et sic a multis usque ad diem mortis suae Libertinus est
uocitatus,'” quia'® Dominus per orationem!® seruorum suorum? liberauit
eum”' ab infirmitate sua. Tunc Libertinus, ipso die quo sanatus est, cum
fratribus perrexit, et cellulam, in qua sancta pignora tuebantur, manibus
suis cooperuit. Nam ex illo die usque ad diem uocationis suae cum eis
iugiter perseuerauit. Quod miraculum inuidus supradictus Illoc audiens
cum consiliariis suis, nimio timore sunt perculsi, nec ausi sunt ab illo die
usquam malum contra** seruos Dei machinari. Apostolus namque ait:
‘Non est consilium, non est prudentia, neque fortitudo, neque ulla